PAGE

20.06.2022г. №40
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

ТАЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ТАЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ОТ 21.05.2018 №30
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 32, 43 Устава Тальниковского муниципального образования, Администрация Тальниковского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Тальниковского муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Тальниковского муниципального образования от 21.05.2018г. №30 следующие изменения:

1.1. пункт 2.2. главы 2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Должностные оклады служащих, устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	инспектор
	5142

Наименование должностей служащих являются обобщающими, в штатном расписании допускается их конкретизация через указание на выполняемые функции»;
1.2. пункт 3.2. главы 3. изложить в следующей редакции:

«3.2. Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих размерах:

	Наименование квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	4694

	2 квалификационный разряд
	4844

	3 квалификационный разряд
	4992

	4 квалификационный разряд
	5142

	5 квалификационный разряд
	5292

	6 квалификационный разряд
	5442

	7 квалификационный разряд
	5592

	8 квалификационный разряд
	5764

»;
1.3. Главу 7 изложить в следующей редакции:

«Глава 7. Размер, порядок и условия выплаты материальной помощи

7.1. Материальная помощь работникам выплачивается, как правило, при уходе в установленном порядке в ежегодный оплачиваемый отпуск.

7.2. На выплату материальной помощи в случае, указанном в пункте 7.1 настоящего Положения, не требуется письменно оформленного заявления работника.

7.3. В случае возникновения у работника материальных трудностей, вызванных объективными причинами, материальная помощь выплачивается по его письменному заявлению.

7.4. Право на получение материальной помощи возникает с даты начала работы.

7.5. В случае, когда работник не использовал в течение календарного года ежегодный оплачиваемый отпуск, предусмотренный графиком отпусков, то материальная помощь выплачивается в конце календарного года без письменного заявления работника.

7.6. При увольнении работника материальная помощь начисляется пропорционально отработанному времени в пределах средств, предусмотренных при формировании фонда оплаты труда на данную выплату.

7.7. Материальная помощь выплачивается на основании распоряжения администрации, в размере одного должностного оклада (без учета повышающего коэффициента) с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области в соответствии с законодательством и иных выплат, предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.».

2. Главному специалисту администрации Тальниковского муниципального образования (Т.В.Болдыревой):
2.1. внести информационную справку в оригинал постановления указанного в пункте 1 настоящего постановления о дате внесения в него изменений;

2.2. опубликовать настоящее постановление в издании «Тальниковский вестник» и разместить в подразделе Тальниковского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cherraion.ru.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2022г., за исключением пункта 1.3., который распространяет свои правоотношения, возникшие с 01.01.2022г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Тальниковского муниципального образования А.А. Соколова.
Глава Тальниковского

муниципального образования

А.А. Соколов